<p>Ne voil, seignurs, ne il n'est pas sens Numer trestuz ki furent a cel tens, Mes c'il vus plet icels voldrai numer Ki en l'estorie a nus avrunt mester. Noé fut pruz et dreiturel et sage Mult ama Deu et trestut son eage. Cist engendra tres fiz de sa muiller : Sem, Cam, Japhet, issi les oi numer. (Paris, BnF fr. 902, fol. 2r^oa, v. 204-219)</p>
<p>9 <i>Histoires de la Bible</i> 4 témoins</p>	<p><i>Comment Adam engendra Seeth et el lieu Abel et de sa generacion</i> Longtemps apres engendra Adam de Eve sa compaigne Seeth, son fitz, et estoit el lieu Abel car il estoit bon et droiturel vers Deu et le secle. Seeth engendra Enos. Enos engendra Canan, Canan engendra Misaël, Misaël engendra Joram, Joram engendra Japheth, Japhet engendra Enot, Enot engendra Mathusasalem, Mathussalem engendra Lameth, Lameth engendra Noé. Cesti Noé estoit molt droiturer vers Deu et sage vers le monde et molt ama Deu tant com il vesquit. Or engendra il de sa femme trois fitz : le premier out noun Seem, le second Cham et le tiers Japhet. (Paris, BnF fr. 9562, fol. 23v^oc)</p>
<p>10 <i>Histoire ancienne jusqu'à César</i> (entre 1212 et 1230) 1^{ère} rédaction = 83 témoins 2^e rédaction = 10 témoins 3^e rédaction = 2 témoins et 1 fragment 4^e rédaction = 1 témoin Éd. Coker Joslin (1986) <i>Genèse</i></p>	<p><i>De Seth le fiz Adam et quel hoir en issirent</i> Seth li autre fiz Adam ot un fill quant il out vescu .c. et .v. ans. Celui apella il Enos en son droit language. Et après ce qu'il ot son fill Enos vesqui il .viii. .c. ans et .vii. et ot asses fiz et filles. Cis Enos mena bone vie et apela Nostre Seignor et son non en aïe. Ci comence la generations Adam de ceus qui vouldrent bien faire. Enos vesqui nonante ans dont engendra il Chaïnan et après ce que Chaïnan fu nés, vesqui Enos .viii. .c. ans et .xv. et out ci dedens asses fiz et filles. Et ot Enos .ix. .c. ans et .v. quant il trespasa de ceste vie. Chaïnan puis qu'il fu nés vesqui .lxx. ans, si engendra Malalehel. Et puis que Malalehel fu nés vesqui Chaïnan .viii. .c. ans et quarante et ot asses fiz et filles de dedens cest termine. Sor toz vesqui Chainan .ix. .c. ans et .x. et adonc morut, si ot asomet son aage. Malalehel vesqui .l. .v. ans, si ot un fiz qu'il noma Jared. Si com dist l'Escriture. Et puis que Jares fu nés, vesqui Malalehel .viii. .c. ans et .xxx., et si ot fiz et filles de divers corages. Et ot Malalehel .viii. .c. et .lxxv. ans quant il trespasa de ceste vie. Jared vesqui .c. et .lxii. ans ançois qu'il eust fil ni fille. Dont engendra il Enoch. Et puis que Enoch fu nés vesqui Jared .viii. .c. ans et ot asses fiz et filles. Et ot Jared d'aage .ix. .c. ans et .lxii. ans qu'il trespasast de ceste vie. Enoch vesqui .lx. v. ans, si engendra Matusalé et puis que Matusalé fu nés vesqui Enos .ccc. ans et ot fiz et filles asses sans doutance. Ensi ot Enos sor toz d'aage .ccc. et .lxv. ans et donc ne morut il mie ancores, ains le prist Nostre Sires meismes si l'enporta et mist en paradis dont Adans fu getés, nostre premerains peres. <i>Por quoi Enoch fu ravis et</i> <i>ostés de terre</i> Segnors, vos que m'entendés et oés, si savez vos por quoi cis hom Enoch en fu ravis et portez de la terre ? Por ce que en tote la generation qui devant tres Adam vos est nomee, n'avoit si loial ne si droiturier home. Nostre Sires si l'eslist et mist en paradis ou il est encore en vie et i sera jusqu'à la venue d'Antecrist dont la veritez vos ert bien contee et dite ainz que</p>